nem cohortabitur, ut sciat, æquissimum esse præ ceteris hominibus, nos, qui ab eo nomen invenimus, christianique vocamur, & quanta ille in nos beneficia contulerit, ignorare non possumus, ob id maximè, quòd ejus munere hæc omnia fide intelligimus, æquum esse, inquam, nos ipsos, non secus ac mancipia, Redemptori nostro Domino in perpetuum addicere, & consecrare. Et quidem cum baptismo initiamur, ante Ecclesie fores id professi sumus: declaravimus enim, nos Satanæ, & mundo renuntiare, & Jesu-Christo totos nos tradere. Quòd si ut christianæ militiæ adscriberemur, tam sancta solemnique professione nos ipsos Domino nostro devovimus, quo supplicio digni erimus, si, postquam Ecclesiam ingressi sumus, Dei voluntatem, & leges cognovimus, postquam sacramentorum gratiam percipimus, ex mundi, & diaboli præceptis, ac legibus vixerimus; perinde ac si, cum baptismo abluti sumus, mundo, & diabolo, non Christo Domino, ac Redemptori nomen dedissemus; sed cujus animum amoris fabricibus non incendat tanti Domini tam benigna, & propensa in nos voluntas, qui, temetipsum nos in potestate sua, & dominatu veluti servos, sanguine suo redemptos habeat, ea tamen charitate complectitur, ut non servos vocet, sed amicos, sed fratres? Hæc profectò justissima causa est, atque haud scio, an omnium sit maxima, cur eum perpetuò debeamus Dominum nostrum agnoscere, venerari, & colere.

## CAPITULO IV.

### DEL TERCER ARTICULO DEL CREDO.

*Que fue concebido por el Espíritu Santo, y nació de santa María Virgen.*

1 *Qué es lo que en este artículo se nos manda creer.*

Con gran facilidad pueden conocer los fieles por lo que queda dicho en el artículo inmediato, cuán grande y singular fue el

1 *Tertius fidei articulus quid credendum fidelibus proponat.*

Maximo quidem, & singulari beneficio humanum genus à Deo affectum esse, qui nos è durissimi ty-

ranni servitute in libertatem vindicavit, ex iis, quæ superiori articulo declarata sunt, intelligere fideles possunt. At verò, si consilium etiam, & rationem, qua potissimum id efficere voluit, nobis ante oculos ponamus, profectò nihil divina in nos beneficentia, ac bonitate illustrius, nihil magnificentius esse videbitur. Ejus igitur mysterii magnitudinem, quod nobis tamquam salutis nostræ præcipuum caput sacræ litteræ considerandum sæpissimè proponunt, Parochus à tertii articuli explicatio-  
ne ostendere incipiet, cujus hanc esse sententiam docebit: nos credere, & confiteri, eum ipsum Jesum-Christum unicum, Dominum nostrum, Dei Filium, cum pro vobis humanam carnem suscepit in utero Virginis, non ex virili semine, ut alii homines, sed supra omnem naturæ ordinem Spiritus Sancti virtute conceptum esse, ita ut eadem persona Deus permanens, quod ex æternitate erat, Homo fieret, quod ante non erat. Ea autem verba ita accipienda esse, ex sacri Consilii Constantinopolitani confessione planè perspicitur, inquit enim: *Qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit de cœlis: Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, & homo factus est.* Atque id etiam sanctus Joannes Evangelista explicavit, ut qui ex ipsius Domini Salvatoris pectore altissimi hujus mysterii cognitionem hausisset: nam cum divini Verbi naturam declarasset illis verbis, *In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum;* ad extremum conclusit: *Et Verbum caro factum est, & habitavit in nobis.*